

شماره ۱۷۳۸۹

وزارت کار و امور اجتماعی

۱۳۹۴/۴/۱۹

قانون الحاق بنیاد امور جنگزدگان به وزارت کار که در جلسه روز پنجشنبه سیزدهم تیرماه یک هزار و سیصد و شصت و چهار مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۱۳۹۴/۴/۱۳ به تأیید شورای نگهبان رسیده و طی نامه شماره ۱/۲۸۶۱ مورخ ۱۳۹۴/۴/۱۶ ریاست جمهوری به نخست‌وزیری واصل گردیده است برای اجراء به پیوست ابلاغ میگردد.

نخست‌وزیر - میرحسین موسوی

قانون الحاق بنیاد امور جنگزدگان به وزارت کار

نامه واحد - از تاریخ تصویب این قانون بنیاد امور مهاجرین جنگ تحمیلی از وزارت کشور منتزع و به وزارت کار و امور اجتماعی منتقل میگردد. تبصره ۱ - کلیه وظایف و اختیارات و بودجه و امکانات وزیر کشور در مورد بنیاد امور مهاجرین جنگ تحمیلی به وزیر کار و امور اجتماعی تفویض میگردد. تبصره ۲ - وزارتخانه‌ها موظفند کلیه همکاریهای مورد درخواست بنیاد امور مهاجرین را با این بنیاد بعمل آورند. تبصره ۳ - کلیه قوانین و مقررات مغایر با این قانون لغو میگردد.

قانون فوق مشتمل بر ماده واحد و سه تبصره در جلسه روز پنجشنبه سیزدهم تیرماه یک هزار و سیصد و شصت و چهار مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۱۳۹۴/۴/۱۳ به تأیید شورای نگهبان رسیده است.

نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی - محمد یزدی

۵-۳۰۵

ردیف: ۷۱/۶۳ هیئت عمومی

بسمه تعالی

ریاست محترم دیوانعالی کشور

احتراماً: آقای رئیس دادگستری شهرستان بابل طی نامه شماره ۱۰۳۹/۱۰۱۹/۳۸/۱۹ با ارسال دو فقره احکام شعب ۱۱ و ۱۲ دیوانعالی کشور بعلت اتخاذ رویه‌های مختلف از موضوع ماده ۲۶ قانون مجازات اسلامی تقاضای طرح در هیئت عمومی دیوانعالی کشور را نموده که خلاصه جریان پرونده‌ها بشرح ذیل گزارش میگردد:

۱- در پرونده مربوط به شعبه ۱۲ دیوانعالی کشور آقای جمال بابائزاد سیزده ساله باقیام ایراد ضرب عمدی منتهی به شکستگی دست راست آقای محمود جمانه تحت تعقیب واقع شده و آقای بازرس قضیه به جهت صغیر بودن متهم به صلاحیت دادگاه کیفری دو (۲) قرار عدم صلاحیت صادر کرده است. شعبه دادگاه مزبور مستنداً برای وحدت رویه شماره ۱۲ هیئت عمومی دیوانعالی کشور صلاحیت دادگاه کیفری یک اظهار نظر کرده و دادگاه اخیر الذکر با اظهار عقیده به صلاحیت کیفری ۲ پرونده را اعاده داده و پرونده بر اثر حدوث اختلاف به شعبه ۱۲ دیوانعالی کشور ارسال شده رأی شعبه مذکور چنین است:

شماره دادنامه ۱۲/۱۹۳ تاریخ ۱۳۹۴/۲/۳۰ - ۲۱ - ۷۳۹

رای: قطع نظر از نوع اتهام با توجه بسن متهم (سیزده ساله) و ماده ۲۶ قانون مجازات اسلامی منبى بر برآوردن اطفال از مسئولیت کیفری در صورت ارتکاب جرم و رسیدگی دادگاههای کیفری دو بجرائم ارتكابی اطفال در تشکیلات فعلی دادگستری با اعلام صلاحیت دادگاه کیفری ۲ شهرستان بابل حل اختلاف و پرونده جهت رسیدگی به دادگاه مذکور ارسال میگردد.

۲- در پرونده مربوط به شعبه ۱۱ دیوانعالی کشور آقای حسن غلام‌نژاد فرزند و سخنانعلی یازده ساله به اتهام ایراد ضرب عمدی به چشم آقای علیرضا تازه تحت تعقیب قرار گرفته و دادسرای شهرستان بابل به اعتبار صلاحیت کیفری ۲ شهرستان بابل قرار عدم صلاحیت صادر و پرونده را به دادگاه مرقوم ارسال داشته و دادگاه کیفری ۲ به این استدلال که دادگاه اطفال در سراسر کشور منحل گردیده و کیفری ۲ عملاً همان دادگاه جنحه سابق میباشد به اعتبار صلاحیت دادگاه کیفری یک قرار عدم صلاحیت صادر و دادگاه کیفری یک نیز رسیدگی را در صلاحیت کیفری ۲ تشخیص و بر اثر اختلاف در صلاحیت پرونده جهت حل اختلاف شعبه ۱۱ دیوانعالی کشور ارجاع و شعبه مذکور چنین رأی داده است:

شماره دادنامه ۱۱/۷۴۲ تاریخ رسیدگی ۱۳۹۴/۲/۲۴ - ۲۴ - ۸۸۲

رای: برابر ماده ۱۹۸ قانون اصلاح موادی از قانون آئین دادرسی کیفری رسیدگی بجرائم مذکور در آن من جمله جرمی که کیفری آن قطع و یا نقص عضو میباشد قطع نظر از خصوصیت و وضعیت متهمین در صلاحیت دادگاه کیفری یک قرار گرفته کسایتکه در ماده ۲۷ قانون راجع به مجازات اسلامی در مقام بحث در خصوص عدم مسئولیت کیفری متهمین به صلاحیت دادگاهیکه به اصل جرم رسیدگی مینماید تصریح شده است بناء علیهذا چنانچه جهاتی که موجب بازگی قریه و عدمی چشم شاکي گردیده منتهی به نایبنائی او شده باشد چون مجازات عمل مزبور حسب قانون تقاضای عضو میباشد رسیدگی در صلاحیت دادگاه کیفری یک والا در صلاحیت دادگاه کیفری ۲ خواهد بود و پرونده به دادگاه کیفری یک بابل اعاده میشود که نتیجه قطعی معاینه چشم شاکي را استعلام و برحسب نتایج حاصله تصمیم شایسته اتخاذ فرمایند.

نظر به همانطور که ملاحظه فرمائید بین آراء شعب یازدهم و دوازدهم دیوانعالی کشور در موضوعات مشابه تفاوت و اختلاف موجود است بنا علیهذا به استناد قانون وحدت رویه مصوب تیرماه ۱۳۲۸ تقاضای طرح در هیئت عمومی دیوانعالی کشور جهت اتخاذ رویه واحد مینماید.

معاون اول دادستان کل کشور - حسن فاخری
تاریخ روز دوشنبه ۱۳۹۴/۲/۲۳ جلسه هیئت عمومی دیوانعالی کشور به ریاست جناب آقای بنیدجند حسن مرعشی رئیس شعبه دوم و قائم مقام ریاست محترم دیوانعالی کشور و با حضور جناب آقای حسن فاخری معاون اول دادستان محترم کل کشور و جنابان آقایان رؤسا و مستشاران و اعضاء معاون شعب کیفری حقوقی دیوانعالی کشور تشکیل گردید. پس از طرح موضوع و قرائت گزارش و بررسی اوراق پرونده و استماع عقیده جناب آقای حسن فاخری معاون اول دادستان محترم کل کشور منبى بر در پرونده ردیف ۷۱/۶۳ اینست که با توجه به قانون و ماده ۲۶ مجازات اسلامی و در نظر گرفتن وضع روحی واجتماعی متهم (متهم) نظراً اینجانب به رسیدگی کیفری ۲ نباشد مشاوره نموده و اکثریت بدین شرح رأی داده‌اند:

وحدت رویه ردیف ۷۱/۶۳

رای شماره ۶ - ۱۳۹۴/۲/۲۳

بسمه تعالی

رای وحدت رویه هیئت عمومی دیوانعالی کشور

نظر به اینکه بموجب ماده ۱۹۴ قانون اصلاح موادی از قانون آئین دادرسی کیفری مصوب شهریور ۱۳۹۱ دادگاههای کیفری به دادگاههای کیفری یک و دو تقسیم شده‌اند و طبق ماده ۱۹۳ قانون مزبور رسیدگی به جرائم اشخاص به ترتیب مقرر در قانون یادشده و در صلاحیت دادگاههای مذکور است و مستفاد از مواد ۱۹۸ و ۲۱۷ قانون مزبور سلاک صلاحیت هر یک از دادگاههای مرقوم کیفر قانونی پیش‌بینی شده برای جرم ارتكابی قطع نظر از خصوصیت و وضعیت متهمین میباشد و ماده ۲۶ قانون راجع به مجازات اسلامی مصوب تیرماه ۱۳۲۱ منبى بر برآوردن اطفال از مسئولیت کیفری در صورت ارتكاب جرم به معنای صلاحیت انحصاری دادگاه کیفری دو در رسیدگی به کلیه اتهامات اتسابی به اشخاصی که طفل معرفی میشوند نیست فلذا در مواردیکه جرائم ارتكابی اطفال (کسی که به حد بلوغ شرعی نرسیده) از جمله جرائم موضوع ماده ۱۹۸ قانون اصلاح موادی از قانون آئین دادرسی کیفری و تبصره یک آن باشد رسیدگی به آن در صلاحیت دادگاه کیفری یک است در غیر اینصورت دادگاه کیفری دو صلاح به رسیدگی خواهد بود و رأی شعبه یازده دیوانعالی کشور که متضمن همین معنی است مطابق موازین تشخیص میگردد این رأی بموجب ماده واحد قانون وحدت رویه تقاضای مصوب تیرماه ۱۳۲۸ برای شعب دیوانعالی کشور و دادگاهها در موارد مشابه لازم الاتباع است.

۱۳۹۴/۴/۱۷

شماره ۳۱۳۷۲

وزارت مسکن و شهرسازی

اصلاحیه تصویبنامه

پیرو تصویبنامه شماره ۵۷۶۲ - ۹۴/۳/۹ اعلام میدارد نظر به اینکه کلمه رسیده مندرج در سطر دوم ماده ۲ مصوبه مذکور اشتباهاً نرسیده تایید شده است لذا مقتضی است نسبت به اصلاح آن اقدام فرمایند.
معاون نخست‌وزیر - امور حقوقی و سجل - احمد اشرفی اسلامی